
ZARZĄDZENIE      NR 38/2008
BURMISTRZA  KISIELIC

z  dnia  19 grudnia 2008 roku

w sprawie wymagań jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości 
ciekłych.

            Na podstawie art.30 ust. 1. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  / jednolity 
tekst: Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami/ oraz zgodnie z art. 7 ust. 3a Ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 roku, Nr 236, poz. 
2008  z  późniejszymi  zmianami)  i  stosownie  do  treści  paragrafów  2  -4  Rozporządzenia  Ministra 
Środowiska z dnia 30 grudnia 2005 roku w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, 
jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia (Dz. U. z 2006 r. Nr 5, 
poz. 33) zarządzam co następuje:

§1.   Ustalam  wymagania,  jakie  powinien  spełniać  przedsiębiorca  ubiegający  się  o  uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych.

    §2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości,  opróżniania  zbiorników 
bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania:
1) Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego dotyczące pojazdów to:
a) przedłożenie  wykazu  specjalistycznych  pojazdów  samochodowych,  którymi  mają  być 

wykonywane usługi, spełniających wymagania określone w przepisach regulujących warunki 
techniczne  pojazdów,  a  także  wymagania  techniczne  określone  w  innych  przepisach 
szczególnych  w  szczególności  posiadających  zabezpieczenia  przed  niekontrolowanym 
wydostawaniem  się  na  zewnątrz  pojazdu,  transportowanych  odpadów  wraz  z  dowodami 
potwierdzającymi tytuł prawny przedsiębiorcy do tych pojazdów

b) trwałe oznakowanie pojazdów nazwą przedsiębiorcy i jego adresem
c) zapewnienie  parkowania  pojazdów po  zakończeniu  pracy  na  terenie  bazy  transportowej  

w sposób uniemożliwiający dostęp do nich osób trzecich
d) wyposażenie  pojazdów  w  narzędzia   umożliwiające  uprzątnięcie  odpadów  rozsypanych  

w trakcie prac załadunkowych.
2) Wymagania w zakresie opisu wyposażenia technicznego dotyczące bazy transportowej, to:
a) posiadanie  bazy  transportowej  służącej  do  postoju  i/lub  garażowania  pojazdów, 

magazynowania  pojemników  i  kontenerów  i  innych  urządzeń  służących  do  prowadzenia 
działalności określonej w § 1, spełniającej wymogi techniczne, bezpieczeństwa i higieny pracy, 
przeciwpożarowe  i  ochrony  środowiska  określone  w  odrębnych  przepisach,  zwanej  dalej 
„bazą”

b) zlokalizowanie  bazy  na  terenie  przeznaczonym  w  miejscowym  planie  zagospodarowania 
przestrzennego  do  prowadzenia  działalności  określonej  w  §  1,  na  użytkowanie  której 
przedsiębiorca posiada stosowne zezwolenie,

c) udokumentowanie prawa władania  bazą poprzez przedłożenie w szczególności  wyciągu z 
księgi wieczystej, umowy najmu, dzierżawy,

d) posiadanie  biura  obsługi  klientów  wyposażonego  w  środki  łączności  oraz  przedłożenie 
informacji o lokalizacji tego biura, godzinach urzędowania i numerze telefonu,

3) Wymagania w zakresie opisu wyposażenia technicznego dotyczące pojemników lub worków, 
to :



a) posiadanie  znormalizowanych pojemników,  kontenerów lub worków do zbierania  odpadów 
zmieszanych oznaczonych nazwą przedsiębiorcy i jego adresem

b) posiadanie pojemników,  kontenerów lub worków do odpadów opakowaniowych zbieranych 
selektywnie  oznaczonych  według  odrębnych  przepisów  i  ponadto  oznaczonych  nazwą 
przedsiębiorcy i jego adresem,

c) zapewnienie usługobiorcy możliwości zakupu lub dzierżawy znormalizowanych pojemników 
lub worków do gromadzenia odpadów na terenie nieruchomości,

d) posiadanie  pojemników  do  odbioru  wyselekcjonowanych  odpadów  z  terenu  budów  lub 
remontów.

§3.  Wymagania obejmujące zabiegi sanitarne i porządkowe związane ze świadczonymi usługami to:
1) udokumentowanie przez przedsiębiorcę częstotliwości mycia i dezynfekcji pojazdów a w razie 

wykonywania  tych  czynności  poza  własną  bazą  dołączenie  umowy  z  przedsiębiorcą 
świadczącym usługi w zakresie mycia i dezynfekcji pojazdów,

2) prowadzenie rejestru mycia i dezynfekcji pojazdów,
3) zapewnienie  wykonania  usługi  mycia i  dezynfekcji  pojemników służących do gromadzenia 

odpadów  komunalnych  na  dodatkowe,  indywidualne  zlecenia  właścicieli  obsługiwanych 
nieruchomości,

4) zapewnienie pracownikom świadczącym usługi odbierania odpadów czystego i estetycznego 
ubioru  oznaczonego  nazwą  przedsiębiorcy,  umożliwiającego  w  sposób  jednoznaczny 
wizualną identyfikację przedsiębiorcy.

§4.  Wymagania obejmujące miejsca odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, to:
1) udokumentowanie poprzez przedłożenie umów lub oświadczeń gotowości odbioru odpadów 

zebranych  selektywnie  przez  przedsiębiorców,  którzy  posiadają  odpowiednie  zezwolenie 
zgodnie z odrębnymi przepisami,

2) udokumentowanie poprzez przedłożenie umów lub oświadczeń gotowości odbioru zebranych 
odpadów  komunalnych  zmieszanych,  przez  przedsiębiorcę  prowadzącego  działalność  w 
zakresie  odzysku  lub  unieszkodliwiania  odpadów  komunalnych  spełniającego  wymagania 
odnośnie miejsc odzysku i unieszkodliwiania, o których mowa w art. 9 ust. 3 Ustawy z dnia 27 
kwietnia 2001 roku o odpadach ( Dz. U. Nr 62, poz. 628 dz. U. z 2002 r. Nr 41, poz. 365, nr 
113, poz. 984 i Nr 199, poz. 1671, z 2003 r. Nr 7, poz. 78 z 2004 r. nr 96, poz. 959, Nr 116, 
poz. 1208 i Nr 191, poz. 1956; z 2005 r. Nr 25, poz. 202, Nr 90, poz. 758, Nr 130, poz. 1087 i 
Nr175, poz. 1458; z 2008 r.  Nr 199, poz. 1227), w art.  7 ust.  3a pkt 2 ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. nr 236, poz. 
2008 ze zm.) oraz w § 19 Uchwały nr XXXIX/29/06 Rady Miejskiej w Kisielicach z dnia 26 
kwietnia 2006 roku w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i 
Gminy Kisielice (Dz. Urz. Woj. Warmińsko – Mazurskiego z 2006 roku, Nr 78, poz. 1401).

  
§5.  Zarządzenie wchodzi w Zycie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości w 
formie elektronicznej na stronie Urzędu Miejskiego w Kisielicach oraz w formie pisemnej na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Kisielicach.

Burmistrz Kisielic
     /-/   Tomasz Koprowiak  

 

  


